
Zarządzenie Nr 234/2008
Prezydenta Miasta Kalisza

z dnia 29 maja 2008 r.

w  sprawie  objęcia  udziałów  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym  spółki 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz §1 pkt 2 uchwały Nr XVIII/258/2004 
Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  29  kwietnia  2004  r.  w  sprawie  wnoszenia,  cofania  
i zbywania udziałów i akcji zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Postanawia  się  objąć  udziały  w  podwyższonym  kapitale  zakładowym  spółki 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu.

2. Na  pokrycie  podwyższonego  kapitału  zakładowego,  w  zamian  za  obejmowane 
udziały, Miasto Kalisz wniesie wkład niepieniężny o łącznej wartości początkowej 
370.661,07 zł w postaci infrastruktury oświetlenia ulicznego tj.:
1) oświetlenie  terenu  Skweru  im.  Kor-Walczaka  przy  ul.  Kopernika  w  Kaliszu 

o wartości początkowej 35.596,00 zł;
2) oświetlenie uliczne osiedla domków jednorodzinnych przy ul. Rzymskiej 41-51 

w Kaliszu o wartości początkowej 65.762,69 zł;
3) oświetlenie ul.  Biskupieckiej wzdłuż cmentarza – odcinek od ul. Św. Michała 

do parkingu samochodowego o wartości początkowej 47.753,26 zł;
4) oświetlenie ul. Mazowieckiej w Kaliszu o wartości początkowej 107.528,16 zł;
5) oświetlenie  ul.  Celtyckiej  na  odcinku  od  nr  49  do  ul.  Rzymskiej  w  Kaliszu 

o wartości początkowej 91.169,96 zł;
6) oświetlenie ul. Piaszczystej w Kaliszu o wartości początkowej 22.851,00 zł.

§ 2.

Do  czasu  wniesienia  ww.  środków  trwałych  na  pokrycie  podwyższonego  kapitału 
zakładowego spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu powierza się 
nadzór nad tym mieniem Wydziałowi Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarowania Mieniem 
oraz  Naczelnikowi  Wydziału  Środowiska,  Rolnictwa  i  Gospodarki  Komunalnej,  przy 
udziale Skarbnika Miasta.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do zarządzenia Nr 234/2008
Prezydenta Miasta Kalisza

z dnia 29 maja 2008 r.

w sprawie objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu.

Infrastruktura oświetleniowa będąca przedmiotem aportu została  wybudowana ze środków 
własnych  Miasta  Kalisza  w  ramach  środków  przewidzianych  na  ten  cel  w planie 
inwestycyjnym,  ustalonym  w  budżecie  Miasta  na  rok  2007.  Zadania  inwestycyjne 
prowadzone  były  przez  Wydział  Rozbudowy  Miasta  i  Inwestycji.  Po  ich  zakończeniu  i 
rozliczeniu nowe środki trwałe zostały przyjęte na ewidencję księgową Miasta Kalisza.
Wniesienie infrastruktury do Spółki „Oświetlenie Uliczne i Drogowe” zapewnieni właściwą 
eksploatację  tych  urządzeń  oraz  przeprowadzanie  ich  konserwacji  zgodnie  z wymogami 
obowiązujących  przepisów.  Ponadto  pozwoli  zapewnić  środki  finansowe  na  bieżące 
odtwarzanie  istniejącej  infrastruktury  oświetleniowej  z  naliczanych  przez  Spółkę  odpisów 
amortyzacyjnych. Do czasu wniesienia przedmiotowych urządzeń do Spółki nadzór nad tym 
mieniem będzie sprawował Wydział Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej, jako 
merytorycznie odpowiedzialny za oświetlenie ulic i placów na terenie Kalisza.
W zamian  za  wniesione  w  formie  aportu  urządzenia,  Miasto  obejmie  w  podwyższonym 
kapitale zakładowym Spółki udziały o wartości odpowiadającej aktualnej na dzień podjęcia 
uchwały Zgromadzenia Wspólników wartości wnoszonej infrastruktury.
Zgodnie z §1 pkt 2 uchwały Nr XVIII/258/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 kwietnia 
2004 r. w sprawie wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji wniesienie przez Miasto 
aportu rzeczowego w celu pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego spółki i objęcie w 
zamian  nowych  udziałów  wymaga  pozytywnej  opinii  Komisji  Ochrony  Środowiska, 
Gospodarki  Komunalnej  i  Mienia  Miasta  Rady  Miejskiej  Kalisza.  Przedmiotowa  sprawa 
została skierowana pod obrady merytorycznej  Komisji celem uzyskania wymaganej opinii. 
Komisja  Ochrony  Środowiska,  Gospodarki  Komunalnej  i  Mienia  Miasta  w  opinii  Nr 
0063-7/128/08 z dnia 15 maja 2008 r.  pozytywnie zaopiniowała sprawę objęcia przez Miasto 
Kalisz  udziałów  w podwyższonym  kapitale  zakładowym  spółki  Oświetlenie  Uliczne  i 
Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu.
W związku z powyższym wydanie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione.


